915

PRIVILEGI; Y TARIFA REAL DE LA LLEVDA, TRETA DEL LLIBRE PRIMER VERT DE LA CIVTAT.

R A N S L A T V M sumptum fidelitèr à quā-
dam memoria leudarum in forma publica impres-
sa, & per alphabetum divisa , cuius series talis est.
Hæc est memoria de leudis , quæ sunt inter domi-
num Regem , & Guillermum de Mediona de suis

terminis.

Carrega Piperis donat quinque solidos , tām de emptione,
quām de venditione, & septem denarios, & obolum de pas-
satge , & inde habet dominus Rex duas partes , & Guillermus de
Mediona tertiam partem , & si descendit ad medianam
carregam est Guillermi de Mediona , & inferius totum.

Carrega Galę dat duos solidos , tām de emptione, quām de
venditione, & septem denarios , & obolum de passatge , &
in hoc habet dominus Rex duas partes , & Guillermus de
Mediona tertiam partem , & si descendit ad medianam carre-
gam est Guillermi de Mediona , & inferius totum.

Linum donat duos solidos,tām de emptione, quām de vendi-
tione , & septem denarios, & obolum de passatge , & in hoc
habet dominus Rex duas partes , & Guillermus de Medio-
na tertiam partem , & si descendit ad medianam carregam, est
Guillermi de Mediona,& inferius totum.

Catomaplum dat duos solidos , tām de venditione , quām de
emptione, & septem denarios , & obolum de passatge , & in
hoc habet dominus Rex duas partes, & Guillermus de Me-
diona tertiam partem , & si descendit ad medianam carregam,
est Guillermi de Mediona, & inferius totum.

Carrega de falleta dat quinque solidos,tām de emptione,quām
de venditione , & septem denarios, & obolum de passatge,

A

& in

& in hoc habet dominus Rex duas partes , & Guillermus de
Mediona tertiam partem , & si descendit ad medium carre-
gam est Guillermi de Mediona , & inferius totum.

Cumi donat duos solidos , tām de emptione , quām de vendi-
tione , & septem denarios , & obolum de passatge , & in hoc
habet dominus Rex duas partes , & Guillermus de Medio-
na tertiam partem , & si descendit ad medium carregam est
Guillermi de Mediona , & inferius totum.

Cumi dulce dat vintenum , tām de venditione , quām de passa-
tico , & est Guillermi de Mediona.

Grana dat quinque solidos , tām de venditione , quām de emp-
tione , & septem denarios , & obolum de passatge , & in hoc
habet dominus Rex duas partes , & Guillermus de Medio-
na tertiam partem , & si descendit ad medium carregam est
Guillermi de Mediona , & inferius totum.

Gingebre dat quinque solidos , tām de emptione , quām de
venditione , & septem denarios , & obolum de passatge , & in
hoc habet dominus Rex duas partes , & Guillermus de Me-
diona tertiam partem , & si descendit ad medium carregam
est Guillermi de Mediona , & inferius totum.

Incensum dat quinque solidos , tām de emptione , quām de
venditione , & septem denarios , & obolum de passatge , & in
hoc habet dominus Rex duas partes , & Guillermus de Me-
diona tertiam partem , & si descendit ad medium cargam
est Guillermi de Mediona , & inferius totum.

Canella dat quinque solidos , tām de emptione , quām de ven-
ditione , & septem denarios , & obolum de passatge , & in hoc
habet dominus Rex duas partes , & Guillermus de Medio-
na tertiam partem , & si descendit ad medium carregam est
Guillermi de Mediona , & inferius totum.

Masticum dat quinque solidos , tām de emptione , quām de
venditione , & septem denarios , & obolum de passatge , & in
hoc habet dominus Rex duas partes , & Guillermus de Me-
diona tertiam partem , & si descendit ad medium carregam
est Guillermi de Mediona , & inferius totum.

Lacha donat quinque solidos , tām de emptione , quām de ven-
ditione

ditione, & septem denarios, & obolum de passatge, & in hoc habet dominus Rex duas partes, & Guillermus de Mediona tertiam partem, & si descendit ad medium carregam est Guillermi de Mediona, & inferius totum.

Carrega de Brasil dat duos solidos, tam de venditione, quam de emptione, & septem denarios, & obolum de passatge, & in hoc habet dominus Rex duas partes, & Guillermus de Mediona tertiam partem, & quando est media carrega est Guillermi de Mediona, & inferius totum, & nihil capit ibi dominus Rex.

Carrega de Ortxica duos solidos, & septem denarios, & obolum de passatge, & in hoc habet dominus Rex duas partes, & Guillermus de Mediona tertiam partem, & quando est media carrega est Guillermi de Mediona, & inferius totum, & nihil capit ibi dominus Rex.

Carrega de Stagno duos solidos, & septem denarios, & obolum de passatico, & in hoc habet dominus Rex duas partes, & Guillermus de Mediona tertiam partem, & quando est media carrega est Guillermi de Mediona, & inferius totum, & nihil capit ibi dominus Rex.

Carrega de Goura duos solidos, & septem denarios, & obolum de passatico, & in hoc habet dominus Rex duas partes, & Guillermus de Mediona tertiam partem, & quando est media carrega est Guillermi de Mediona, & inferius totum, & nihil capit ibi dominus Rex.

Indi donat quinque solidos, tam de venditione, quam de emptione, & septem denarios, & obolum de passatico, & in hoc habet dominus Rex duas partes, & Guillermus de Mediona tertiam partem, & si descendit ad medium carregam est Guillermi de Mediona, & inferius totum.

Alum duos solidos, tam de emptione, quam de venditione, & septem denarios, & obolum de passatge, & in hoc habet dominus Rex duas partes, & Guillermus de Mediona tertiam partem, & si descendit ad medium carregam, est Guillermi de Mediona, & inferius totum.

Classa duos solidos, & septem denarios, & obolum de passat-

ni ge , & in hoc habet dominus Rex duas partes, & Guillermus de Mediona tertiam partem, & si descendit ad medium carregam, est Guillermi de Mediona , & inferius totum.

Omnis alia species donant ad valorem piperis , & in hoc habet dominus Rex duas partes, & Guillermus de Mediona tertiam partem.

Cera dat duos solidos, & septem denarios, & obolum de passatico , & in hoc habet dominus Rex duas partes, & Guillermus de Mediona tertiam partem, & si descendit ad medium carregam est Guillermi de Mediona , & inferius totum.

Seda duos denarios pro libra, tam de emptione, quam venditione, & dominus Rex , & Guillermus de Mediona dividunt per medium , & si ille qui vendit praedictam sedam facit aliam quamlibet emptionem de ipsa pecunia perdit Guillermus de Mediona suum directum de quacunque emptione quam fecerit praedictus venditor prefatæ sedæ.

Chorium unumquodque bovis duos denarios , & dominus Rex, & Guillermus de Mediona dividunt per medium.

Vnum cent de Gunills tres denarios , & levat dominus Rex unum denarium per usaticum , & in alijs duobus denarijs qui remanent habet Guillermus de Mediona tertiam partem priusquam revertitur ad cargam.

Vnum cent de Boquines duos solidos, tam de emptione, quam de venditione, & capit inde dominus Rex tertiam partem per usaticum , & in duabus partibus quæ remanent , habet Guillermus de Mediona tertiam partem, & septem denarios , & obolum de passatico, in quibus Guillermus de Mediona tertiam partem.

Vnum cent de Moltonines duos solidos , tam de emptione, quam venditione, & capit inde dominus Rex tertiam partem per usaticum , & in duabus partibus quæ remanent , habet Guillermus de Mediona tertiam partem , & septem denarios, & obolum de passatico , in quibus habet Guillermus de Mediona tertiam partem.

Cent de Agnines duos denarios, & dominus Rex, & Guillermus de Mediona dividunt per medium, & septem denarios, & obo-

& obolum de passatge la carga , & in hoc habet Guillermus de Mediona medietatem.

Lana donat vintenum , & septem denarios , & obolum de passatice cargo , & dominus Rex , & Guillermus de Mediona dividunt per medium , & si descendit ad medianam carregam est Guillermi de Mediona , & inferius totum .

Dotzena de Gats duos denarios , & Rex , & Guillermus de Mediona dividunt per medium , & septem denarios , & obolum la carga de passatice , & dividitur per medium .

Dotzena de Fayne duos denarios , & Rex , & Guillermus de Mediona dividunt per medium .

Pessa de Fustani duos denarios , & est unus denarius domini Regis per usaticum , & in alio denario habet Guillermus de Mediona tertiam partem .

Tela duos denarios , & est unus denarius domini Regis per usaticum , & in alio denario habet Guillermus de Mediona tertiam partem .

Præsetum rubeum , & totus pannus de colore , tam præsetum , quam salia de colore , donat duodecim denarios unaque petia , & in hoc capit dominus Rex septimam partem per usaticum , & in alio quod remanet , accipit Guillermus de Mediona tertiam partem .

Pannus albus , tam salia , quam præsetum septem denarios unaquaque petia , & in hoc capit Rex septimam partem per usaticum , in alio quod remanet , accipit Guillermus de Mediona tertiam partem .

Petia de Bruydes , & totus alias Vergatus septem denarios unaquaque petia , & in hoc accipit Rex septimam partem per usaticum , et in alio quod remanet , accipit Guillermus de Mediona tertiam partem .

Totus pannus de lana quod descendit ad canam unum denarium de unaquaque cana , et in hoc habet septimam partem Rex , et in alio quod remanet , habet Guillermus de Mediona tertiam partem .

Vnaquaque penna de Cunillis tres denarios de leuda , et est unum denarium domini Regis per usaticum , et in alio quod

remanet, habet Guillermus de Mediona tertiam partem, et si iste penne non pujabant ad amplius de media carga sunt duæ partes Guillermi de Mediona, et tertia domini Regis, et non accipit ibi Rex aliquod usaticum.

Vnaquæque penna de Agnels duos denarios, et Rex, et Guillermus de Mediona dividunt per medium.

Centum de Cabrite tria obula, et habet inde Rex unum obulum per usaticum, in alio quod remanet accipit Guillermus de Mediona tertiam partem, et si non pujabant ad amplius de media carga, habet ibi Guillermus de Mediona duas partes, et dominus Rex tertiam partem.

Totes tres doses, et colers sunt Guillermi de Mediona, tam de venditione, quam de passatrico.

Et tote leude habitantium de Cluse usque ad Segre sunt Guillermi de Mediona de avere de pes, et si est draperia habet ibi dominus Rex septimam partem, et Guillermus de Mediona sex partes.

Et in coreijs bovium istorum habitantium habet dominus Rex medietatem, et Guillermus de Mediona aliâ medietatē.

Et de pellibus de agnines habet similitè dominus Rex medietatem, et Guillermus de Mediona alias medietatem.

Et de pellibus de gats eodem modo.

Et de seda eodem modo.

Et in buchinis ipsorum habitantium habet dominus Rex tertiam partem, et Guillermus de Mediona duas partes.

Et in cunillis ipsorum habitantium habet dominus Rex tertiam partem, et Guillermus de Mediona duas partes.

Et in omniquiramo ipsorum habitantium habet dominus Rex tertiam partem, et Guillermus de Mediona duas partes.

In bestijs Caballinis, et Sarracenis habet dominus Rex medietatem, et Guillermus de Mediona alias medietatem ipsorum habitantium bestia Caballina donat sexdecim denarios de leuda, & dominus Rex, & Guillermus de Mediona dividunt per medium, & octo denarios de passatrico, & hoc passatricum est Guillermi de Mediona.

Sarracenus donat sexdecim denarios de leuda, & dominus Rex

Rex, & Guillermus de Mediona dividunt per medium, & octo denarios de passatico, & hoc passaticum, est Guillermi de Mediona.

Dotzena de pellibus macelli duos denarios, & in hoc habet dominus Rex tertiam partem, & Guillermus de Mediona duas partes.

In omni chorio bovis habet dominus Rex medietatem, & Guillermus de Mediona aliam medietatem.

Chorium bovas donat duos denarios, & Rex, & Guillermus de Mediona dividunt per medium.

Salim donat vintenum, et est Guillermi de Mediona.

Oleum donat vintenum, et est Guillermi de Mediona.

Cleda donat vintenum, et est Guillermi de Mediona.

Suchar donat vintenum, et est Guillermi de Mediona.

Mel donat vintenum, et est Guillermi de Mediona.

Tota opera ferri operati, vel operandi donat vintenum, et est Guillermi de Mediona.

Pegunta vintenum, et est Guillermi de Mediona.

Alquitranum vintenum, et est Guillermi de Mediona.

Fusta tota quæ veniat per mare dat vintenum, et est Guillermi de Mediona.

Enaps vintenum, et est Guillermi de Mediona.

Oleum de linòs vintenum, et est Guillermi de Mediona.

Tota opera de boix operata, et operanda dat vintenum, et est G. de Mediona.

Et si aliquis homo extraneus vendit hic, vel emit navem, vel galeam, vel aliquod lignum grandum, vel parvum donat vintenum, et est Guillermi de Mediona.

Tetus piscis salatus donat vintenum, et est G. de Mediona.

Sagimen donat vintenum, et est Guillermi de Mediona.

Sepum dat vintenum, et est Guillermus de Mediona.

Vnumquodque bachonum dat duos denarios, tam de venditione, quam de passatico, et sunt Guillermi de Mediona.

Sepe qui adducantur per mare vintenum, et est Guillermi de Mediona.

Salmata alliorum, quæ adducuntur per mare, vintenum, et est Guillermi de Mediona.

Omnis

Omnis iste leude de vinteno sunt Guillermi de Mediona, tam
de leuda, quam de passatico, et si mercator emerit aliquam
rem de ista pecunia habet ibi dominus Rex suum directum,
et Guillermus de Mediona suum directum.
Sendatum totum dat sex denarios, et Rex, et Guillermus de
Mediona dividunt per medium.

Totus pannus de bolcha sex denarios, et dividitur per mediū.

Purpura duodecim denarios.

Sciclatons duodecim denarios.

Totus aliis pannus de seda de quacunque parte veniat, vel sic
duodecim denarios, et hoc totum quod est de pannis de seda
dividitur per medium inter Regem, et G. de Mediona.

Papirus dat. vintenum, et est Guillermi de Mediona.

Iudæi, et Serraceni dant de quinta trentenum dūn. et habet
ibi dominus Rex duas partes, et Guillermus de Mediona
tertiam partem.

Plumbum vintenum, et est Guillermi de Mediona.

Aram duos solidos la carrega, et septem denarios, et obolum
de passatico, et accipit Rex duas partes, et Guillermus de
Mediona tertiam partem.

Vnaquaque tabula de mercer dat unam untiam piperis ad Pas-
cham, aliam ad Pentecosten, et aliam ad Natalis Domini, et
hoc totum est Guillermi de Mediona.

Vnaquaque tabula de drapes dat unam untiam piperis ad Pas-
cham, et aliam Pentecosten, et aliam Natalis Domini.

Vnaquaque tabula de sabaters dat unas soleas ad Pascham, et
alias ad Pentecosten, et alias ad Natalis Dñi, et sicut et fissa-
tes unaquaq; tabula donet fabbates per iam dictos terminos.
Saffranum duos denarios de libra, et dominus Rex, et Guillermus de
Mediona dividunt per medium.

Vnaquaque closqueria que sedeat in mercato dat unum closch
in septimana, et est Guillermi de Mediona.

Case de Pontia Huga decemocto denarios ad Pascha, et est
Guillermi de Mediona.

Operatorum de na Prim Saclau novem denarios ad Nathalē
Domini, et est Guillermi de Mediona.

Ope-

Operatorium qui fuit B. Pinyol duos solidos ad Nathalem
Domini, & est Guillermi de Mediona.

Operatorium de Barber novem denarios ad Pascha, & est Gui-
llermi de Mediona.

Case quæ fuerunt uxoris Goffredi de Garroft ad Ferragenale
decem octo denarios ad Pascha, & est Guillermi de Mediona.
Operatorium B. Dionysij decem octo denarios ad Pascha, et
est Guillermi de Mediona.

De unaquaque Salmata Salis de Cardona unum pugnum, et est
Guillermi de Mediona.

De unaquaque quarteria farinæ de Farnera unum pugnum, et
est Guillermi de Mediona.

Vnaquaque flaquera que past panem ordei, vel frumenti, dat
in unaquaque septimana unum denariū, & est G. de Mediona.

Tota farina quam extraneus homo adducat, tam per mare, quam
per terram de unaquaq; salmata unam pesam, & est Guillermi
de Mediona, & si descendit salmata de tribus quarterijs in-
ferius donet duas partes de pesa.

Et omnis homo istius Villæ qui adducat farinam ad revendre
de una salmata media pesa, tam per mare, quam per terram,
& hoc est intelligere, quod si salmata descendat de tribus
quarterijs inferius donet duas partes de media pesa, & in hac
tota farina accipit genus Yo. R. de Alfodio tertiam partem
& alia tota est Guillermi de Mediona.

Quisquis Tabernarius naturalis de Barchinona, unam migeriā
vini ad Pascha, et aliam ad Pentecosten, et aliam ad Natha-
lem Domini, & hoc totum est Guillermi de Mediona.

Omnis homines extranei qui trahunt vinum per mare, de uno-
quoq; cafficio sex denarios, et est Guillermi de Mediona.

Totus homo extraneus qui adducit vinum, tam per mare,
quam per terram dat duos denarios, & obolum generis Yo.
R. de Alfodio per feuum, et duos denarios est G. de Mediona.

De salmata alliorum quæ adducuntur per terram unum fur-
chum, & in hoc habet Guillermus de Mediona duas partes,
& Episcopus tertiam partem.

De salmata de cepis quæ adducuntur per terram, unum furchū
& sunt

et sunt duæ partes Guillermi de Mediona, et tertia Episcopi.
Salmata de fireres unum denarium, et sunt duæ partes Guillermi de Mediona, et tertia Episcopi.
Et de prunis, et de preticis similiter.
Et de pomis similiter.
Et de pirus similiter.
Et de permanyns, et de cogtanis similiter.
Et de nespulis similiter.
Et in omnibus alijs accipit Guillermus de Mediona duas partes, et Episcopus tertiam.

De unaquaque salmata de pales unum denarium, et sunt duæ partes Guillermi de Mediona, et tertiam Episcopi.
In quartano olei accipit Guillermus de Mediona duas partes, et Episcopus tertiam.
De unaquaque salmata de tona, vel de cupo, quæ adducuntur ad vendendam unum denarium, et sunt duæ partes Guillermi de Mediona, et tertiam Episcopi.

Sogues, è escombres quæ adducantur in colle una soga, et una escombra, et sunt duæ partes Guillermi de Mediona, et tertiam Episcopi, et si adducantur in bestia de unaquaque salmata duæ sogue, et dues escombres, et in hoc habet tertiam partem Episcopus, et Guillermus de Mediona duas partes.
De duabus dotzenis de senales quæ adducantur per mare una senala, et est Guillermi de Mediona, et si adducantur per terram de una salmata una senala si sunt grandes, et si sunt parve dues senales, et in his habet tertiam partem Episcopus, et duas Guillermi de Mediona.

Vnaquaque salmata de archs unum denarium, et est Guillermi de Mediona, et in hoc accipit Episcopus tertiam partem.
Suphre, et alcoffoll dat vintenum, et est G. de Mediona.
Orpiment quinque solidos la carrega, et septem denarios de passatico, et sunt duæ partes Regis, et tertia Guillermi de Mediona, et si descendit ad medium carregam est Guillermi de Mediona, et inferius.

Omoes budeleres sunt Guillermi de Mediosa de macello lingue bobum, et vaccarum est Guillermi de Mediona, et in omni-

omnibus accipit Episcopus tertiam partem.
Lumbi porci sunt Guillermi de Mediona, et accipit in his
Episcopus tertiam partem.
Vnusquisque moltonus quæ adducitur ad vendendum, unum
denarium, & est Guillermi de Mediona, & in hoc habet
Episcopus tertiam partem.
Vnusquisque boch unum denarium, & est Guillermi de Me-
diona, & in hoc accipit Episcopus tertiam partem.
Vnusquisque porcus de quinque solidos inferius dat unum de-
narium, & usque ad septem solidos tria obula, & ad septem
solidos superius duos denarios, & est Guillermi de Medio-
na, & in hoc accipit Episcopus tertiam partem.
Vnaquaque ovis unum obolum, & unaquaque caprae unum
obolum, & sunt Guillermi de Mediona, & in hoc accipit
Episcopus tertiam partem, & hæc omnia pertinent ad ma-
cellum, & hæc est hereditas Guillermæ filiæ B. de Barcelon-
e cum farina, & bachonis, & cum menuteris macelli, & fo-
logacijs.
Vnaquaque flaqueria dat unum denarium in unaquaque septi-
mana, tam de pane frumenti, quam de ordei unum pugni,
& pense de farina hæc omnia supradicta supradictæ Guiller-
mæ pro sua hereditate.
NOS igitur Iacobus Dei gratia Rex Aragonum, & Comes
Barcio. ac Dominus Montis Pesullani laudamus, concedimus,
& confirmamus predicta ut superius sunt distincta, mandantes,
firmiterque precipientes Baiulis, ac Vicariis, & alijs homini-
bus nostris ut ea quæ predicta sunt faciant dari, & tradi si quis
aut. contra hæc predicta, vel aliquid horumque superius sunt
dicta venire attentaverit, vel fecerit aliquam fraudem inge-
nium, sive machinationem quo minus hæc quæ dicta sunt pos-
sunt conferri iram, & indignationem nostram se noverit incur-
surum, & pena mille morabetinorum nihilominus fatur.
Actum est hoc duodecima kalendis Februarij anno Dñi mil-
lesimo ducentesimo vicesimo primo. Sig. X. num. Jacobi Dei
gratia Regis Aragonum, Comitis Barcin. & Domini Montis
Pesulli. Ego Dalmatius de Rocheta hoc signum impressi man-
dato

dato domini Regis meū ✕ impono, & subscriptos testes scri-
bi feci mandato meo. Sig ✕ num Odonis Diachoni. Sig ✕ num
Guillermi Presbyteri notarij. Sig ✕ num Pontij de Serriano no-
tarij. Sig ✕ num Guillermi de Ollesa notarij. Sig ✕ num Durfort
Baiuli domini Regis salvo directo dñi Regis. Sig ✕ num Petri
Dorcha not. Sig ✕ num Petri de Bages not. Testes huius rei
sunt S. Tarrachon. Archiepiscopus. Runus Sancij Comes. Pe-
regrinus de castro assol. P.A.de Cervaria maiordomus Regis
Ferrandus. Pedris Depnia. G.de Terriça. B.de Prato. P.Grum-
pi. G.de Prato. Aymericus Despinlis. Bereng. Despinlis. Hugo
de Mataplana. Raymundus de Plicamanibus. Sig ✕ num Pe-
tri Desto. Coplite. qui hoc scripsit præcepto Petri de Barges
notarij cum litteris emendatis in linea tricesima ut scribitur ru-
beum, et in xl. ubi scribitur per medium, et appositis in xxxiiij.
ubi scribitur dividunt, et in lxxj. ubi scribitur, et damnatis in
lxvij. Infra hanc dictiōnēm inferius, et paragraphum die, et an-
no quo supra. Sig ✕ num Iacobi de Portu. Sig ✕ num Petri de
Ribalta. Sig ✕ num G. de Cabaneis not. publici Barcin. qui
hoc translatum sumptum fideliter à suo originali scripsit, et
clausit cum litteris appositis in linea prima ubi dicitur, et per
alphabetum divisa, et emendatis in linea xxvij. ubi dicitur
pessa de iiiij. Idus madij anno Domini millesimo ducentesimo
sexagesimo primo. Ita approbat not. infrascriptus manu pro-
pria.

Copia huiusmodi licet chalamo alieno scripta extracta fuit à
libro primo Virido Regiorum Privilegiorum sub fol. CCX.
recondito in Scribania maiori domus, & Consilij præsentis
Civitatis Barcin. per me Petrum Trelles Civem honoratum
Barcin. nec non Scribam maiorem domus, & Consilij præ-
sentis Civitatis Barcin. manu propria subscribentem.